
ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZŠ VRAŇANY 
Školní rok 2021/2022 

POKYNY K PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTI 
_________________________________________ 

 

 
1. TERMÍN PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK 

 
 

od 1. 4. do 30. 4. 2021 
 

 
2. PODKLADY 

 
 

a) Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání 

- vyplnit a podepsat žádost o přijetí 
 - přiložit kopii rodného listu dítěte 

- přiložit vyplněný test školní zralosti (vyplňte prosím s Vaším dítětem dle 
přiložených instrukcí) 

 
Pozn.: Zastupuje-li dítě jiná osoba, než jeho zákonný zástupce, je nutné 

předložit oprávnění k zastupování dítěte. 
 

 Žádost o přijetí a test školní zralosti je možné stáhnout a vytisknout 
z webových stránek školy nebo si lze formuláře vyzvednout přímo ve 
škole. 
 

 
b) Žádost o odklad 

- vyplnit žádost o odklad povinné školní docházky 
- přiložit kopii rodného listu dítěte 

- přiložit vyjádření pedagogicko-psychologické poradny nebo speciálně 
pedagogického centra + odborného lékaře nebo klinického psychologa 

 
Pozn.: Zastupuje-li dítě jiná osoba, než jeho zákonný zástupce, je nutné 

předložit oprávnění k zastupování dítěte. 
 
 
 



 
3. ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI 

 
 

1. Poštou nebo vhozením do schránky školy 
 

Všechny vyplněné podklady k zápisu vložte do obálky a zašlete na adresu: 
 

Základní škola Vraňany 
Vraňany 67 

277 07 
nebo vhoďte přímo do poštovní schránky školy. 

 
2. Datovou schránkou 

Všechny vyplněné podklady pošlete do datové schránky školy: 
 

ye7m99 
 

3. Osobně 
Po předchozí domluvě na konkrétním termínu můžete přinést vyplněné 

podklady i osobně do školy.   
 
 

4. VĚK DÍTĚTE 
 
 

Zápis se týká: 
- dětí narozených v období od 1. září 2014 do 31. srpna 2015 
- dětí s odkladem školní docházky z loňského školního roku 

 
 

 
5. ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ 

 
 
 

Po přijetí žádosti Vám bude přiděleno registrační číslo. Během měsíce května 
bude o žádosti rozhodnuto a budete vyrozuměni o výsledku zápisu. Seznam 

přijatých žáků (pod registračními čísly) bude k dispozici na webových 
stránkách školy a na vývěsce u vchodu školy. 

 

 


